



Skatteministeriet

8. marts 2021
J.nr. 2020 - 9652

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 161 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven og lov om spil. (Lempelse af boligjobordningen i 2021, skattefritagelse af visse arbejdsgiverbetalte gavekort til oplevelsesøkonomi i 2021, af arbejdsgiverbetalte covid-19-test m.v. og af tilbagebetalt covid-19-støtte og nedsættelse af procentsatsen for det særlige bidrag til hestevæddeløbsporten).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 3. marts 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Schack Elholm.

Morten Bødskov

/ Søren Schou



Spørgsmål

Som følge af de nuværende restriktioner, er det ikke nødvendigvis alle dele af oplevelsesøkonomien, hvor man kan bruge et gavekort. Hvorledes forholder ministeren sig til de ekstra omkostninger, som udstedere af gavekortene forlanger af gavekortindehavere, såfremt de ønsker at forlænge fristen for gavekort pga. restriktionerne?

Svar

Regeringen, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten og Alternativet blev med finanslovsaftalen for 2021 enige om at afsætte samlet set 750 mio. kr. i 2021 til støtte af oplevelsesøkonomien som følge af covid-19-krisen. Heraf er en tredjedel – 250 mio. kr. – afsat til en særskilt skattefritagelse i 2021 for arbejdsgiverbetalte gavekort til oplevelsesøkonomien med en beløbsgrænse på op til 1.200 kr. Det gælder for gavekort, som kan bruges bl.a. til hoteller, restauranter og forlystelser, herunder museer, teater- og biografforestillinger mv.

Den foreslåede skattefritagelse af arbejdsgiverbetalte gavekort til oplevelsesøkonomien, jf. lovforslagets § 1, nr. 3, gælder for gavekort, som den ansatte erhverver ret til i 2021. Det har ikke betydning for skattefritagelsen, hvornår gavekortet benyttes.

Det må formodes, at det vil være relativt sjældent, at der gives gavekort, som det ikke vil være muligt at anvende inden fristens udløb.

Hvis den ansatte i 2021 får et skattefrit gavekort, som ikke kan benyttes, inden det udløber, som følge af at oplevelsen ikke er tilgængelig, må det endvidere antages, at udbyderen i de fleste tilfælde vil være indstillet på at forlænge gavekortet, da alternativet kan være, at gavekortsindehaveren ombytter gavekortet til kontanter. Som det fremgår af beskrivelsen af gældende ret i lovforslagets afsnit 2.2.1, vil forbrugeren i praksis næsten altid være sikret retten til at ombytte gavekort til kontanter, da hovedparten af alle gavekort i dag er elektroniske.

Hvis arbejdsgiveren i 2021 betaler for en forlængelse af et gavekort, vil det være omfattet af skattefritagelsen, hvis den samlede værdi af alle gavekort fra en eller flere arbejdsgivere, inkl. denne betaling, ikke overstiger 1.200 kr.